
 
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů Jihomoravského 

a Zlínského kraje (dále jen KRD) 

8. května 2024, 19:00 hodin, MS Teams – online setkání 
 
Účast – J. Krkoška (předseda), P. Galasovský, T. Húska, J. Pospíšil, P. Stoklásek (supervizor) 
 
 

Program: 
1) Odměny rozhodčích pro sezónu 2024/2025 
2) Úpravy listin rozhodčích, nominace rozhodčích na CE listiny 

3) Nominace rozhodčích do PTR 

4) Povinnost oddílů mít vyškolené rozhodčí 
 
 
 

1. Odměny rozhodčích pro sezónu 2024/2025 

Návrh odměn pro sezónu 2024/2025 
Komise se seznámila s návrhem odměn rozhodčích pro sezónu 2024/2025. Všichni členové návrh jednohlasně 
schválili. Návrh tedy bude předložen ke schválení regionálnímu VV. 
 
 

2. Úpravy listin rozhodčích, nominace rozhodčích na CE listiny 

Úpravy regionálních listin na příští sezónu 
P. Stoklásek seznámil členy komise s návrhem úprav listin pro nadcházející sezónu. Všem členům KRD předložil 
informace o fungování jednotlivých rozhodčích navržených na posun mezi listinami. Členové KRD následně navrhli 
ještě další možné úpravy listin. Po implementaci návrhů byl návrh listin pro sezónu 2024/2025 všemi členy schválen. 

Nominace rozhodčích na CE 
V rámci úprav listin pro nadcházející sezónu byli na základě celosezónní činnosti a fungování vytipováni rozhodčí  
pro posun na listinu Národní ligy. Tito rozhodčí budou osloveni, zda s touto nominací souhlasí. 
 
 

3. Nominace rozhodčích do Programu talentovaných rozhodčích 

Program talentovaných rozhodčích 
KRD pro nadcházející sezónu vybrala rozhodčí, kteří budou zařazeni na seznam rozhodčích do PTR. Tito rozhodčí 
budou osloveni, zda s případným zařazením do PTR souhlasí. 
 
 

4. Povinnost oddílů mít vyškolené rozhodčí 

Přehled plnění povinnosti oddílů mít vyškolené rozhodčí 
Komisi rozhodčích a delegátů bylo předloženo vyhodnocení plnění povinnosti oddílů mít vyškolené rozhodčí. 
Z celkového počtu oddílů jich 66 % splnilo povinnost z hlediska počtu vyškolených rozhodčích, 4 % oddílů z celkového 
počtu splnily povinnost částečně. Částečné splnění spočívalo zejména ve splnění povinnosti z hlediska mužských 
rozhodčích, ale v nedostatečném počtu vyškolených rozhodčích žen. Zbylých 30 % oddílů povinnost zcela nesplnilo. 
Nesplnění povinnosti spočívá v nezabezpečení dostatečného počtu rozhodčích k vyškolení. 
 
Systém udělování sankcí 
KRD se zabývala způsobem stanovení výše pokut za nesplnění povinnosti oddílů mít vyškolené rozhodčí. Bylo 
rozhodnuto, že pokuty budou udělovány stejným systémem jako v sezóně předchozí. 
 
 
 



 
 

Nedostatečný počet vyškolených rozhodčích 
Za každého chybějícího vyškoleného rozhodčího do minimálního počtu stanoveného předpisem, případně  
za vyškoleného rozhodčího s nulovým počtem odevzdaných termínů, bude udělena částka 5.000,- Kč. 
 
Vyškolený rozhodčí nesplňující požadavky předpisu 
Za každého vyškoleného rozhodčího spadajícího do povinnosti, jenž nesplnil minimální počet odevzdaných termínů, 
ale alespoň částečně během sezóny reálně působil v roli rozhodčího, bude udělena pokuta 2.000,- Kč. 
 
 
Jednání ukončeno ve 20:20. 

Zapsal P. Stoklásek, ověřil P. Galasovský. 

 

Další řádné jednání KRD JMaZL proběhne dle dohody členů v pondělí 17. 06. 2024 v 18:00 v Brně. 


